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Skala chorujących na cukrzycę w naszym kraju jest ogromna – niemal 3 mln osób
z rozpoznaną chorobą oraz prawie 2 miliony osób niezdiagnozowanych. Przewlekły
i nieuleczalny charakter cukrzycy sprawia, że codzienne stosowanie się do ogólnych
i pozornie prostych zaleceń to wysiłek wymagający ogromnej siły woli i konsekwencji.
Dzisiaj (14.11.) obchodzony jest Światowy Dzień Cukrzycy.
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Obecnie już 1 na 10 dorosłych na świecie choruje na cukrzycę. Ponad 90% z nich ma cukrzycę typu 2. Blisko połowa
nie została jeszcze zdiagnozowana. W wielu przypadkach cukrzycę typu 2 i jej powikłania można opóźnić lub im
zapobiegać poprzez wdrożenie zdrowych nawyków. Jeśli cukrzyca nie zostanie wcześnie wykryta i leczona, może
prowadzić do poważnych i zagrażających życiu powikłań. Dla osób narażonych na zachorowanie, wiedza o ryzyku i
o tym, co z nim zrobić, jest ważna dla profilaktyki, wczesnej diagnozy i właściwego leczenia.

Dla osób z cukrzycą świadomość i dostęp do właściwej edukacji oraz najlepszych leków i narzędzi wspierających
opiekę ma kluczowe znaczenie dla opóźnienia lub zapobiegania powikłaniom. Dla pracowników ochrony zdrowia
dostęp do odpowiednich szkoleń i zasobów jest niezbędny celem wczesnego wykrywania cukrzycy i jej powikłań
oraz zapewnienia pacjentom najlepszej możliwej opieki.

Światowy Dzień Cukrzycy został ustanowiony w 1991 r. przez Międzynarodową Federację Diabetologiczną (IDF) oraz
Światową Organizację Zdrowia (WHO) jako odpowiedź na wyraz obaw związanych z nasilającym się występowaniem
przypadków cukrzycy na całym świecie. Światowy Dzień Cukrzycy obchodzony jest każdego roku w dniu 14
listopada. Właśnie tego dnia w 1891 r. urodził się Frederick Banting, który wraz Charles’em Best jako pierwszy
sformułował przemyślenia, które doprowadziły do odkrycia insuliny w 1922 roku.

Od 1991 r. popularność tego dnia wzrosła i obecnie jest on obchodzony przez ponad 350 milionów ludzi z różnych
regionów świata. W obchodach uczestniczą osoby ze środowisk opiniotwórczych, lekarze, dzieci, dorośli i oczywiście
ludzie chorzy na cukrzycę. Głównym celem akcji jest zwiększenie świadomości szerokich kręgów społeczeństwa
odnośnie przyczyn, objawów, sposobu leczenia i powikłań związanych z cukrzycą. Światowy Dzień Cukrzycy
przypomina, że liczba przypadków cukrzycy wzrasta i nadal będzie wzrastać, o ile nie zostaną podjęte
natychmiastowe działania prewencyjne. Pamiętajmy,

Właśnie dzisiaj wszystkim osobą borykającym się z tą przewlekłą chorobą, która nie boli ale robi spustoszenie w
organizmie życzymy pozytywnych wyników glukozy we krwi oraz dobrego samopoczucia. Z tą chorobą można żyć i
to aktywnie.

Pamiętajmy, że cukrzyca jest chorobą zdradliwą i zazwyczaj nie boli ale wyniszcza organizm i często prowadzi do
dużych powikłań. Nie lekceważcie tego. Świat widziany kolorowo jest naprawdę piękniejszy.
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